PERSONNES PHYSIQUES 

1. Champ d’application 

Sous réserve des dispositions des 

conventions internationales, 

l’Impôt sur le Revenu des 
Personnes Physiques (IRPP) est dû 

par toute personne ayant une 

résidence habituelle au Gabon ou y 

ayant résidé cent-quatre-vingt-trois 

(183) jours au moins dans l’année 
(Art.74 du CGI). 

2. Modalités de détermination de 

l’IRPP 

L’impôt sur le revenu est déterminé 
sur la base d’un barème à taux 
progressif allant de 0 à 35%, 

appliqué sur l’ensemble des 
ressources personnelles du